
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1016 DEL 17/06/2021

OGGETTO: COMUNE DI FRAGNETO MONFORTE - TRASFERIMENTO DI RISORSE DA
UTILIZZARE PER INTERVENTI CONNESSI CON L’EMERGENZA
DERIVANTE DALLA PANDEMIA DA COVID19 - CONGUAGLIO
CONTRIBUTO - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Vista la determina n° 860 del 28/05/2021 con la quale veniva liquidato il contributo previsto dalla
deliberazione del Presidente n. 289 del 21/12/2020 relativa al trasferimento ai comuni della Provincia di
risorse da utilizzare per interventi connessi con l’emergenza derivante dalla pandemia da COVID-19 per un
importo di € 6.899,20;

Considerato che, dal riesame della documentazione presentata dal Comune di Fragneto Monforte, veniva
accertato che doveva essere corrisposto l'intero contributo assegnato pari ad € 7.000,00 a fronte dell'importo
liquidato di € 6.899,20. Nello specifico, l'importo relativo all'acquisto di saturimetri veniva valutato solo per
il costo della fornitura pari ad € 2.250,00, non tenendo presente l'IVA ammontante ad € 112,50;

Viste le attività di ricalcolo degli importi derivanti dagli atti adottati dal comune di Fragneto Monforte di
affidamento di servizi e/o forniture connesse con l’emergenza COVID che determinano l’importo
complessivo delle spese sostenute in € 7.011,70, maggiore dell’importo assegnato di € 7.000,00;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere alla liquidazione dell’importo di € 100,80, quale differenza tra la
somma assegnata al comune di Fragneto Monforte di € 7.000,00 e quella liquidata con la già citata
determina 860/2021 di € 6.899,20, mediante accredito sul conto di Tesoreria Unica - Banca d'Italia - IBAN:
IT17E 01000 03245 4213 0030 4649 tenuto dal comune stesso;

Dato atto che il comune di Fragneto Monforte Fragneto Monforte, dovrà produrre copia dei pagamenti
effettuati a favore dei fornitori di beni e servizi, pena la decadenza del contributo e la restituzione delle
somme liquidate;

D E T E R M I N A

1. di liquidare la somma di € 100,80 a favore del comune di Fragneto Monforte, mediante accredito sul
c/c bancario di Tesoreria Unica - Banca d'Italia - IBAN: IT17E 01000 03245 4213 0030 4649 intestato
allo stesso, quale differenza tra la somma assegnata al comune di Fragneto Monforte di € 7.000,00
e quella liquidata con la già citata determina 860/2021 di € 6.899,20;

2. di imputare la spesa al capitolo 1820.10 imp. n. 3415/2020;



2

3. di dare atto che il comune di Fragneto Monforte, dovrà produrre copia dei pagamenti effettuati a
favore dei fornitori di beni e servizi, pena la decadenza del contributo e la restituzione delle somme
liquidate.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.01.01.010 1.4 1820.10 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3415 € 379.086,50 N. 0 € 0,00 N. 1804 € 100,80

Descrizione Creditore
COMUNE DI FRAGNETO MONFORTE
Descrizione Impegni Assunti
TRASFERIMENTO AI COMUNI RISORSE PER INTERVENTI CONNESSI ALL'EMERGENZA COVID 19
CONGUAGLIO CONTRIBUTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


